
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 
 

KLASA: 325-03/17-01/01 
UR.BROJ: 238/30-02/19-17-1 
Sv. Ivan Zelina, 30.11.2017. 

 

 
GRADSKOM VIJEĆU 

GRADA SVETOG IVANA ZELINE 
 

Predmet: Prijedlog Odluke o obračunu i naplati naknade za razvoj sustava javne vodoopskrbe i javne 
odvodnje 

 

 Poštovani,    
 

 Na temelju članka 52. stavak 1. i članka 56. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva („Narodne 
novine“, br. 153/09, 90/11, 56/13, 154/14, 119/15 i 120/16 – dalje u tekstu Zakon), predstavničko tijelo 
jedinice lokalne samouprave može odrediti da se uz cijenu javne vodoopskrbe, cijenu javne odvodnje plaća i 
naknada za razvoj. 
  

 Obveznik naknade za razvoj je obveznik plaćanja cijene vodne usluge, uz koju se obračunava naknada 
za razvoj (čl. 53. Zakona). 
 Osnovica naknade za razvoj može biti jedinica mjere isporučene vodne usluge ili iznos cijene vodne 
usluge, uz koju se obračunava naknada za razvoj (čl. 54. Zakona).  
 Visina naknade za razvoj određuje se odlukom o obračunu i naplati naknade za razvoj. Predmetnom 
odlukom propisuju se detaljnije namjene kojima služi prihod od naknade za razvoj, način i rokove uplate 
naknade za razvoj, nadzor nad obračunom i naplatom naknade za razvoj, a može detaljnije propisati obveznike, 
osnovicu, izuzeća od plaćanja, oslobođenja i olakšice, prekršajne odredbe te postupak za njihovo ostvarenje 
(čl. 56. Zakona). 
 Prihodi od naknade za razvoj koriste se za financiranje gradnje komunalnih vodnih građevina sukladno 
planu gradnje komunalnih vodnih građevina iz Zakona o vodama (čl. 57. Zakona). 
  

 Donošenjem Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o vodama i Zakona o financiranju vodnog 
gospodarstva koje su stupile na snagu 18. svibnja 2013. godine ukinulo se plaćanje naknade za priključenje na 
komunalne vodne građevine, odnosno vodu i kanalizaciju. Sredstva od te naknade bila su strogo namjenska te 
su se kao takva koristila za izgradnju komunalnih vodnih građevina. 
 Uvođenje plaćanja naknade za razvoj predlaže se iz razloga kako bi se osigurala sredstva za 
ravnomjeran razvoj sustava javne vodoopskrbe i javne odvodnje. 
  

 Naplata naknade za razvoj vršila bi se putem računa za vodnu uslugu, na kojima bi se ista zasebno 
iskazala. Naknada za razvoj prihod je javnog isporučitelja vodne usluge i evidentira se u njegovim poslovnim 
knjigama. 

Sukladno navedenom, predlažem Gradskom vijeću da temeljem članka 52. stavak 1., članka 56. Zakona 
o financiranju vodnog gospodarstva („Narodne novine“, br. 153/09, 90/11, 56/13, 154/14, 119/15 i 120/16) te 
članka 16. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline ("Zelinske novine", br. 8/01, 7/02, 10/04, 1/06, 3/06 – pročišćeni 
tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni tekst, 5/13 i 12/13- pročišćeni tekst), donese Odluku kao u privitku.  
 

GRADONAČELNIK 
Hrvoje Košćec 

 



 
 

 
PRIJEDLOG 

 
KLASA:  
UR.BROJ: 
 

Na temelju članka 52. stavak 1., članka 56. Zakona o financiranju vodnog („Narodne novine“, br. 153/09, 
90/11, 56/13, 154/14, 119/15 i 120/16) te članka 16. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline (“Zelinske novine”, br. 8/01, 
7/02, 10/04, 1/06, 3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni tekst,  5/13 i 12/13- pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na __ sjednici održanoj dana ___ 2017. godine, donijelo je 
 

ODLUKU  
o obračunu i naplati naknade za razvoj 

sustava javne vodoopskrbe i javne odvodnje 
 

Članak 1. 
(1) Ovom se Odlukom uvodi obveza plaćanja naknade za razvoj javne vodoopskrbe i javne odvodnje na području 
Grada Svetog Ivana Zeline (dalje u tekstu: naknada za razvoj) i utvrđuju obveznici plaćanja, visina naknade, način 
obračuna naknade, način i rok plaćanja naknade, namjena prikupljenih sredstava od naknade, prava i obveze 
javnog isporučitelja vodne usluge trgovačkog društva VODOOPSKRBA I ODVODNJA ZAGREBAČKE ŽUPANIJE 
d.o.o. (dalje u tekstu: Isporučitelj) te nadzor nad obračunom i naplatom naknade za razvoj. 
 

Članak 2. 
(1) Obveznici plaćanja naknade za razvoj su svi korisnici usluga javne vodoopskrbe (obveznici plaćanja cijene 
vodne usluge) na području Grada Svetog Ivana Zeline odnosno vodoopskrbnog područja u nadležnosti 
Isporučitelja. 
(2) Od plaćanja naknade za razvoj oslobođeni su oni obveznici koji u sustavu socijalne skrbi ostvaruju pravo na 
stalnu novčanu pomoć temeljem rješenja Centra za socijalnu skrb Sveti Ivan Zelina. 
 

Članak 3. 
(1) Osnovica za utvrđivanje visine naknade za razvoj je jedinica mjere isporučene vodne usluge odnosno jedan 
metar kubični isporučene vode (1m³).  
(2) Naknada za razvoj za sve kategorije potrošača iznosi 1,00 kn/m³ isporučene vode. 
 

Članak 4. 
(1) Naknada za razvoj obračunava se uz cijenu vodne usluge na vodoopskrbnim područjima Grada Svetog Ivana 
Zeline.  
(2) Ukupan iznos naknade za razvoj koju je obveznik dužan platiti predstavlja umnožak količine isporučene 
vodne usluge i iznosa naknade utvrđenog člankom 3. ove Odluke. 
(3) Naknada za razvoj se uplaćuje putem ispostavljenog računa za vodnu uslugu i iskazuje se kao zasebna stavka 
na računu te usluge.  
(4) Račun za isporučenu vodnu uslugu ispostavlja Isporučitelj.  
(5) Način i rokovi plaćanja naknade za razvoj određuju se sukladno načinu i rokovima plaćanja vodnih usluga 
sukladno Odluci o cijeni vodnih usluga koju donosi Isporučitelj. 
 
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 
 
  

 



 
(6) Naknada za razvoj je javno davanje na koje se ne obračunava porez na dodanu vrijednost prilikom 
prikupljanja tih sredstava od obveznika plaćanja naknade.  
(7) Naknada za razvoj prihod je Isporučitelja. 

 
Članak 5. 

(1) Naknada se koristi za gradnju odnosno za financiranje gradnje komunalnih vodnih građevina na području 
Grada Svetog Ivana Zeline i to:  

- izradu projekata sustava vodoopskrbe i odvodnje, 
- rješavanje imovinsko-pravnih odnosa vezano za izgradnju sustava vodoopskrbe i odvodnje, 
- gradnju i nadzor sustava vodoopskrbe i odvodnje, 
- učešće u financiranju projekata vodoopskrbe i odvodnje financiranih od strane Hrvatskih voda, 

kohezijskih i strukturnih fondova Europske unije. 
(2) Izgradnja komunalnih vodnih građevina, odnosno izgradnja komunalnih objekata i uređaja za vodoopskrbu i 
odvodnju iz stavka 1. ovog članka, između ostalog, podrazumijeva: izradu projekata, stručni nadzor, 
rekonstrukciju postojećih i izgradnju novih mreža za vodoopskrbu i odvodnju (mjesnih i magistralnih) te 
izgradnju drugih vodnih građevina. 
 

Članak 6. 
(1) Prikupljanje sredstava od naknade za razvoj te namjensko trošenje tih sredstava sukladno namjenama 
utvrđenim u članku 5. ove Odluke obavlja Isporučitelj.  
(2) Prava i obveze Isporučitelja u smislu stavka 1. ovog članka su:  

- prikupljanje sredstava od naknade za razvoj na posebnom računu Isporučitelja, 
- vođenje evidencije o prikupljenim i utrošenim sredstvima naknade za razvoj, 
- izrađivanje i dostavljanje pojedinačnog izviješća o prikupljenim i utrošenim sredstvima naknade za 

razvoj,  
- izrađivanje i dostavljanje šestomjesečnih i godišnjih izvješća o obračunatim iznosima naknade za razvoj 

te o prikupljenim i utrošenim sredstvima od naknade za razvoj Gradu Svetom Ivanu Zelini,  
- izrađivanje i sudjelovanje u predlaganju planova gradnje komunalnih vodnih građevina koje donosi 

predstavničko tijelo Grada Svetog Ivana Zeline. 
 

Članak 7. 
(1) Nadzor nad obračunom i naplatom naknade za razvoj obavlja upravni odjel Grada Svetog Ivana Zeline 
nadležan za financijske poslove, na temelju dostavljenih izvješća iz članka 6. ove Odluke. 
 

Članak 8. 
(1) Grad Sveti Ivan Zelina i Isporučitelj obvezni su, odmah po stupanju na snagu ove Odluke, istu objaviti na 
svojim web stranicama.  
 

Članak 9. 
(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Zelinskim novinama” službenom glasilu Grada 
Svetog Ivana Zeline. 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 
 


